DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Sexta-feira, 01 de Abril de 2016

PODER EXECUTIVO

Edição N°24216

Governadoria do Estado

Leis

LEI Nº 10.506

Revoga a Lei nº 8.854, de 22 de abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Faço saber que a Assembleia Legislativa decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica revogada a Lei nº 8.854, de 22 de abril de 2008, que dispõe sobre a proibição do uso de telefone celular nas salas de aula dos estabelecimentos
da rede estadual de ensino.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, 31 de março de 2016.

PAULO CESAR HARTUNG GOMES

Governador do Estado

Protocolo 226042

LEI Nº 10.507

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Faço saber que a Assembleia Legislativa decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluída no “Anexo V - Entidades Autorizadas a Receberem Transferências a Título de Subvenções Sociais, Contribuições Correntes e Auxílios”,
constante da Lei Orçamentária Anual nº 10.492, de 15 de janeiro de 2016, no Quadro Demonstrativo de Subvenções Sociais do Poder Executivo, a
entidade “Província Franciscana da Imaculada Conceição do Brasil”, conforme Anexo I.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, 31 de março de 2016.

PAULO CESAR HARTUNG GOMES

Governador do Estado

Relatório:  Entidades Autorizadas a Receberem  Transferências a Título de Subvenções Sociais

Poder / Entidade Município:

VILA VELHA

ANEXO I

PODER EXECUTIVO

Protocolo 226045

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 1 de Abril de 2016 às 0:00:00

rplima
Realce

rplima
Realce